－１－

柞水县民政局文件
柞民发〔2022〕127 号

柞水县民政局
关于全县社会组织 2021 年度年检结果的通报

乾佑街道办事处、各镇人民政府，县政府各工作部门，各人民

团体、中省市驻柞各单位、各社会组织：

根据国务院《社会团体登记管理条例》和《民办非企业单位

登记管理暂行条例》的有关规定，县民政局依法开展了 2021 年

度社会组织年检工作。现将年检结果通报如下：

一、年检结果

（一）年检合格的社会组织（132 家）。经各业务主管单位

和民政局联合年审，柞水县曹坪镇冷水鱼养殖协会等 132 家社会

组织能够遵守法律法规和社会组织相关管理条例，能够依照章程

规定和业务范围正常开展工作，能够按规定时间参加 2021 年年

－２－

检工作，评定“年检合格”（详见附件 1）。

（二）年检不合格的社会组织（22 家）。柞水县曹坪镇中

坪社区扶贫互助协会等 22 家社会组织未按规定参加 2021 年年

检工作，评定“年检不合格”（详见附件 2）。

（三）新成立不予年检的社会组织（12 家）。柞水县凤凰

镇凤镇街社区慈善老年大学等 12家当年新成立的社会组织按规

定不予参加年检（详见附件 3）。

二、存在问题

（一）少数社会组织不重视年检工作，逾期不参加年检现象

仍然存在。为了更好的完成年度检查工作，我们在下发年检通知

的同时，安排专人多次电话通知各社会组织参加年度检查，但是

仍有少数社会组织无视国家有关法律法规无故未参加年检。

（二）年检报告内容填写不规范。少数社会组织未能按照要

求填写年度检查报告书，主要表现在：信息填写不完整、不规范；

会计报表填写不准确；年度工作总结不能准确反映社会组织业务

开展情况；党建工作未能在年度工作总结反映出来等，经过几次

整改和重新填报，才达到要求。

（三）存在“挂空名”的现象。个别社会组织无办公场所、

无工作人员，长期不开展活动，只是挂个空名。

三、有关要求

1、要高度重视年检。各社会组织要高度重视年检工作，依

法成立就要依法开展活动，依法接受监管，依法服务于经济社会

发展，通过年检的形式反映运行情况。要增强责任意识，自觉接

－３－

受登记管理机关和业务主管单位的监督管理，依法依章落实内部

管理，依法开展活动。

2、要迅速整改到位。对无故未参加年检的 22 家社会组织，

自本通报下发 1 个月内向我局提交整改报告，经审定整改到位后，

可重新评定为“年检合格”。

3、要依法规范管理。对未正常开展活动“挂空名”的社会

组织和连续两年无故不参加年检或连续两年“年检不合格”的

社会组织，将依法予以撤销登记。对注销和被撤销的社会组织，

其证书、印章作废，必须停止使用并上缴登记管理机关，不得

再以社会组织的名义进行活动，否则视为非法社会组织活动。

附件：1.2021 年度年检合格的社会组织名单

2.2021 年度年检不合格的社会组织名单

3.当年新成立不予年检的社会组织名单

柞水县民政局

2022 年 6月 27 日

柞水县民政局办公室 2022 年 6 月 27 日印发

－４－

附件 1

2021 年度年检合格的社会组织名单

一、社会团体（104 个）

1、柞水县曹坪镇冷水鱼养殖协会

2、柞水县曹坪镇沙岭村药业产业协会

3、柞水县曹坪镇板栗产业协会

4、柞水县曹坪镇马房湾村扶贫互助协会

5、柞水县曹坪镇银碗村核桃产业协会

6、柞水县曹坪镇银碗村互助资金协会

7、柞水县曹坪镇荫沟村扶贫互助协会

8、柞水县曹坪镇沙岭村扶贫互助协会

9、柞水县曹坪镇东沟村扶贫互助协会

10、柞水县曹坪镇中庙村扶贫互助协会

11、柞水县曹坪镇农林村互助资金协会

12、柞水县红岩寺镇本地湾村颐和中药材协会

13、柞水县红岩寺镇连翘产业协会

14、柞水县红岩寺镇红岩社区核桃产业协会

15、柞水县红岩寺镇盘龙寺村扶贫互助协会

16、柞水县红岩寺镇大沙河村扶贫互助协会

17、柞水县红岩寺镇闫坪村扶贫互助协会

18、柞水县红岩寺镇张坪村扶贫互助协会

－５－

19、柞水县红岩寺镇正沟村扶贫互助协会

20、柞水县瓦房口镇益康药材种植协会

21、柞水县瓦房口镇互帮养猪协会

22、柞水县瓦房口镇街垣社区扶贫互助协会

23、柞水县瓦房口镇马家台村扶贫互助协会

24、柞水县瓦房口镇磨沟村扶贫互助协会

25、柞水县瓦房口镇金台村扶贫互助协会

26、柞水县瓦房口镇大河村福康食用菌产业协会

27、柞水县瓦房口镇大河村扶贫互助协会

28、柞水县瓦房口镇老庄腾达生猪养殖协会

29、柞水县瓦房口镇老庄村扶贫互助协会

30、柞水县瓦房口镇金星村扶贫互助协会

31、柞水县瓦房口镇颜家庄村扶贫互助协会

32、柞水县杏坪镇云蒙村扶贫互助协会

33、柞水县杏坪镇中台村扶贫互助资金协会

34、柞水县杏坪镇腰庄村生猪养殖协会

35、柞水县杏坪镇肖台村扶贫互助协会

36、柞水县杏坪镇晨光村扶贫互助协会

37、柞水县杏坪镇联丰村扶贫互助协会

38、柞水县杏坪镇天埫村扶贫互助协会

39、柞水县杏坪镇油房村扶贫互助协会

40、柞水县杏坪镇联合村扶贫互助协会

41、柞水县杏坪镇严坪村扶贫互助协会

－６－

42、柞水县杏坪镇党台村扶贫互助协会

43、柞水县杏坪镇腰庄村扶贫互助协会

44、柞水县杏坪镇柴庄社区扶贫互助协会

45、柞水县凤凰镇金凤村老年协会

46、柞水县凤凰镇龙潭村扶贫互助协会

47、柞水县凤凰镇双河村扶贫互助协会

48、柞水县凤凰镇皂河村扶贫互助协会

49、柞水县凤凰镇宽坪村扶贫互助协会

50、柞水县小岭镇李砭村老年协会

51、柞水县小岭镇常湾村老年协会

52、柞水县小岭镇罗庄社区老年协会

53、柞水县小岭镇常湾村扶贫互助协会

54、柞水县小岭镇金米村扶贫互助协会

55、柞水县小岭镇岭丰村扶贫互助协会

56、柞水县下梁镇月月红文艺协会

57、柞水县下梁镇石瓮子社区扶贫互助协会

58、柞水县下梁镇老庵寺村扶贫互助协会

59、柞水县下梁镇金盆村珍禽养殖产业协会

60、柞水县下梁镇西川村扶贫互助协会

61、柞水县下梁镇胜利村扶贫互助协会

62、柞水县下梁镇四新村扶贫互助协会

63、柞水县下梁镇金盆村扶贫互助协会

64、柞水县下梁镇新合村扶贫互助协会

－７－

65、柞水县乾佑街道办梨园村核桃产业协会

66、柞水县乾佑街道办事处马房子村药业协会

67、柞水县乾佑街道办事处北关社区老年协会

68、柞水县乾佑镇梨园村扶贫互助协会

69、柞水县马房子村互助资金协会

70、柞水县乾佑街道办事处仁和社区老年协会

71、柞水县乾佑街办车家河村扶贫互助协会

72、柞水县营盘镇牛背梁旅游度假区民宿协会

73、柞水县营盘镇龙潭村互帮中药材种植协会

74、柞水县营盘镇龙潭村扶贫互助协会

75、柞水县营盘镇北河村药业协会

76、柞水县营盘镇朱家湾村老年协会

77、柞水县营盘镇朱家湾村互助资金协会

78、柞水县丰北河镇北河村互助资金协会

79、柞水县营盘镇丰河村扶贫互助协会

80、柞水县营盘镇曹店村扶贫互助协会

81、柞水县营盘镇两河村扶贫互助协会

82、柞水县营盘镇秦丰村扶贫互助协会

83、柞水县各界爱心济困协会

84、柞水县砂石协会

85、柞水县惠民红白理事协会

86、柞水格桑花艺术团

87、柞水县象棋协会

－８－

88、柞水县秦南土鸡散养研发协会

89、柞水县羽毛球协会

90、柞水县无公害绿色农产品开发协会

91、柞水县慈善协会

92、柞水县创业协会

93、柞水县电子商务协会

94、柞水县老年学学会

95、柞水县爱心义工协会

96、柞水县中药产业协会

97、柞水县旅游商会

98、柞水县旗袍协会

99、柞水县乒乓球协会

100、柞水县老科学技术教育工作者协会

101、柞水县兰花协会

102、柞水县足球协会

103、柞水县篮球协会

104、柞水县青年创业就业协会

二、民办非企业单位（28 个）

1、柞水县红岩寺镇中心幼儿园

2、柞水县瓦房口镇大河村民间艺术团

3、柞水县瓦房口镇老庄村嘉年华民间艺术社

4、柞水县杏坪镇中台幼儿园

5、柞水县凤凰镇中心幼儿园

－９－

6、凤凰古镇渔鼓演艺社

7、柞水县凤凰嘴人人乐艺术团

8、柞水县小岭镇常湾村常兴艺术社

9、柞水县下梁镇叶家湾文化大院艺术团

10、柞水县下梁镇中心幼儿园

11、柞水县乾佑街道办事处天长俱乐部

12、柞水县乾佑街办迎春社区民间艺术社

13、柞水曙光应急救援中心

14、柞水县小花蕾幼儿园

15、柞水县汇生源汉剧团

16、柞水县圣佳老年疗养托管中心

17、柞水县幸福桥职业培训学校

18、柞水县金秋老年公寓

19、秦岭特效医药研究所

20、柞水县宏阳乐幼儿园

21、柞水县昊秦职业培训学校

22、柞水县博特青少年体育俱乐部

23、柞水县惠达乐团

24、柞水县生产力促进中心

25、柞水县华茂职业技术培训学校

26、柞水县科瑞思曼幼儿园

27、柞水县宏杨篮球俱乐部

28、柞水县溪水老年公寓

－１０－

附件 2

2021 年度年检不合格的社会组织名单

一、社会团体（17 个）

1、柞水县曹坪镇中坪社区扶贫互助协会

2、柞水县红岩寺镇大沙河村双沟核桃产业协会

3、柞水县瓦房口镇大河村核桃产业协会

4、柞水县瓦房口镇街垣社区瓦房中药材种植协会

5、柞水县瓦房口镇马家台村兴洲土鸡散养产业协会

6、柞水县瓦房口镇马家台村养牛协会

7、柞水县瓦房口镇金星村众富林果产业协会

8、柞水县杏坪镇天埫村烤烟协会

9、柞水县杏坪镇杏坪村巧凤水杂果种植协会

10、柞水县凤凰镇皂河村板栗产业协会

11、柞水县下梁镇昌祥水产养殖协

12、柞水县乾佑街道办事处迎春社区老年协会

13、柞水县乾佑镇仁和社区妇女手工制作协会

14、柞水县禁毒志愿者协会

15、柞水县豆制品协会

16、柞水县作家协会

17、柞水县青年志愿者协会

二、民办非企业（5 个）

－１１－

1、小岭镇李砭村金秋美艺术社

2、柞水德仁馨中西医结合医院

3、柞水县九天山民间艺术团

4、柞水县慧民职业培训学校

5、柞水县小精灵幼儿园

－１２－

附件 3：

当年新成立不予年检的社会组织名单（12 个）

1、柞水县凤凰镇凤镇街社区慈善老年大学

2、柞水县小岭镇李砭村老年活动服务中心

3、柞水县铭远职业技能培训学校

4、柞水县太极拳协会

5、柞水县惠妈妈技能培训学校

6、柞水县直播产业研究协会

7、柞水县金色摇篮幼儿园

8、柞水县新的社会阶层人士联谊会

9、柞水县青少年文化体育协会

10、柞水县工商业联合会商贸商会

11、柞水县人民调解协会

12、柞水县杨付教育培训学校